

PROTOKÓŁ NR LV/2022
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Łobzie,
która odbyła się w dniu 20 lipca 2022 roku

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Łobzie sala 21.
Sesja rozpoczęła się o godz. 9⁴⁵

Transmisja z obrad LV sesji Rady Miejskiej w Łobzie udostępniona została w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łobzie www.bip.lobez.pl

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

(nagranie: 0:13 - 1:37)

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Sienkiewicz otworzyła LV w obecnej kadencji nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Łobzie. Poinformowała, że dzisiejsza sesja została zwołana na podstawie § 26 ust. 7 Statutu Gminy Łobez na wniosek Rady Miejskiej w Łobzie.

Przewodnicząca Rady przywitała przybyłych radnych, a w imieniu Wysokiej Rady przywitała Burmistrza Łobza Piotra Ćwikłę, Z-cę Burmistrza Tomasza Sobolewskiego, oraz mieszkańców, którzy przebieg sesji mogą obejrzeć online – za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łobzie www.bip.lobez.pl

Następnie poprosiła radnych o potwierdzenie obecności poprzez naciśnięcie przycisku „kworum”. Przewodnicząca Rady, na podstawie zgłoszeń radnych, stwierdziła quorum (14 radnych) umożliwiające Radzie podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna radna Ewa Zwierzchowska. (Listy obecności: radnych oraz zaproszonych gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.)

Ad. 2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.


(nagranie: 1:38 – 1:22)

Porządek obrad radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o sesji. Przewodnicząca Rady zapytała, czy są wnioski o zmianę porządku obrad.

Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie przyjęła porządek obrad LV sesji Rady Miejskiej w Łobzie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum;
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad;
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec uchwały Nr XII/61/2022 Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany Statutu Celowego Związku Gmin R-XXI;
4. Zamknięcie obrad.

 1

Ad. 3 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec uchwały Nr XII/61/2022 Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany Statutu Celowego Związku Gmin R-XXI;

(czas nagrania: 1:58 – 1:21)

Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. Był on szczegółowo analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz - otworzyła dyskusję.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poinformowała, że wspomniana uchwała została skonstruowana na podstawie art. 67a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym na podstawie, której Radzie Gminy przysługuje prawo wniesienia sprzeciwu do uchwały zmieniającej statut Celowego Związku Gmin w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały. Taka uchwała została nam doręczona wpłynęła dnia 4 lipca 2022 roku. Ponieważ rada wypowiada się w formie uchwał w związku z tym jedynym sposobem zwołania sesji oraz przeprowadzenia dyskusji w taki sposób, aby powstał jej zapis, aby państwo również obserwujący nas tutaj za pośrednictwem wspomnianego Biuletynu Informacji Publicznej mieli szansę w pełni zapoznać się z argumentacją z ewentualnymi pytaniami, które tutaj my w łonie rady sobie zadaliśmy, a także uzyskać na nie odpowiedzi z pierwszej ręki ze strony przedstawicieli, związku R-XXI oraz naszych delegatów, jedynym sposobem, żeby taką właśnie sesję przeprowadzić było zgłoszenie projektu uchwały o treści, którą państwo otrzymaliście, intencją radnych składających tutaj taki projekt uchwały było właśnie przeprowadzenie jawnej dyskusji na temat wszelkich ewentualnych wątpliwości.

Głos w dyskusji zabrali: Radna Joanna Janicka – Lont; Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła; Wiceprzewodnicząca Rady Agnieszka Kwolek; Przewodniczący Zarządu Celowego Związku Gmin R-XXI Jan Chrzanowski powiedział, że prace nad statutem Związku trwały od 23 marca to, co wypracowaliśmy, to jest konsensus, który został wypracowany między 31 gminami, Jeżeli są jakieś wątpliwości pytajcie Państwo postaramy się na nie odpowiedzieć; Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz; Przewodniczący Zarządu Jan Chrzanowski; Radny Mariusz Wijatyk; Przewodniczący Zarządu Celowego Związku Gmin R-XXI Jan Chrzanowski; Radna Joanna Janicka – Lont; Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła; Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz; Radny Mariusz Wijatyk; Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski zobowiązuje się za każdym razem, zanim będzie głosowanie na sesji R-XXI poprosimy panią Małgorzatę Różańską i przedstawiciela, związku, żeby państwu wszelkich informacji udzielił.; Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska; Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zwróciła się z prośbą do delegatów Rady o przedkładanie Radzie informacji o spotkaniach i odbytych posiedzeniach w Związku, czego one dotyczyły tak, żebyśmy byli również na bieżąco z tymi kwestiami; Radna Joanna Janicka – Lont; Radna Krystyna Bogucka; Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz; Radna Wiesława Romejko; Przewodniczący Zarządu Jan Chrzanowski; Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski; Radny Mariusz Wijatyk przekonaliśmy się dziś, że droga nie jest zamknięta, że za każdym razem, gdy nowy przedstawiciel będzie przystępował to automatycznie statut musi być cały głosowany, a nie tylko jego część, czyli jest możliwość jednak dalszej dyskusji pogłębiania i rozwijania tych zagadnień, które dla nas były nieoczywiste, a to, że były nieoczywiste o tym stanowią wynik głosowania na komisji, 8 osób było, za statutem, a 6 się wstrzymało, ale nie, że było przeciw, wstrzymało się czyli miało niedosyt informacji. To, co robimy teraz rozmawiamy przynajmniej w moim przypadku rozwiewa te wątpliwości i ja będę za statutem, ale to dzięki temu, że porozmawialiśmy, pan Chrzanowski nam wytłumaczył i otworzył perspektywę ewentualnych zmian w przyszłości, jeżeli będzie taka potrzeba; Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła jesteśmy tutaj na równorzędnych pozycjach, każdy ma swoją część władzy i to jest władza albo uchwałodawcza, albo wykonawcza, każdy ma prawo wypowiedzieć się w każdym temacie, tym bardziej, że jesteśmy mieszkańcami takie prawo powinniśmy mieć; Radna Wiesława Romejko; Przewodniczący Zarządu Jan Chrzanowski; Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz serdecznie podziękowała za wkład pracy, jaki tutaj p. Radca Prawny nam dostarczył w formie pisemnej opinii. Bardzo



dziękuję również p. Burmistrzowi za wszystkie uwagi, a także naszemu delegatowi z ramienia Rady p. Małgorzacie Różańskiej za wszystkie informacje, których nam tutaj dostarczyła.

Więcej głosów nie zabrano.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz - zamknęła dyskusję.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk przedstawił opinię komisji stałych wobec powyższego projektu uchwały - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wyniki głosowania:

Za: 0; PRZECIWIW:13, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecnych: 2

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

Przewodnicząca Rady Miejskiej Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie w wyniku głosowania nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec uchwały Nr XII/61/2022 Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany Statutu Celowego Związku Gmin R-XXI;

Ad. 4 Zamknięcie obrad.

(nagranie: 1:22– 1:23:05)

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie zrealizowała porządek obrad. W związku z tym zamknęła LV nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Łobzie.

Zakończenie obrad: godz. 11:08

(Płyta CD z nagraniem LV sesji Rady Miejskiej w Łobzie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.)

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczyła:

**Przewodnicząca
Rady Miejskiej**

Joanna Sienkiewicz
Joanna Sienkiewicz

Protokół sporządziła:

Aneta Dajnowska
Aneta Dajnowska

